EDITAIS E AVISOS

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO

 A PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE PATOS-PB, no uso das atribuições que lhes são conferidas, de

acordo com o Art. 34, § 4º da Lei Orgânica do município de Patos, c/c Art. 8º, II do

Regimento Interno desta Casa Legislativa, e

 Considerando o término do período da Sessão Legislativa do ano de

2023, e a necessidade de dá continuidade ao processo de votação das matérias em

tramitação:

 RESOLVE:

 Convocar todos os vereadores (as) com assento nesta Casa Legislativa,

para participar da Sessão Legislativa Extraordinária a ser realizada no dia 20 de

dezembro do corrente ano, às 9hs, a fim de apreciar as seguintes matérias:

PAUTA:

PROJETO DE LEI N.º 046/2023-PE - Dispõe sobre o controle da frota de veículos

oficiais e a serviço do município de Patos e da Câmara Municipal e o uso de adesivos

de identificação e dá outras providências;

PROJETO DE LEI N.º 047/2023-PE - Autoriza a abertura de Crédito Especial ao

Orçamento vigente para fins que menciona e dá outras providências;

PROJETO DE LEI N.º 223/2023-PL - Denomina Rua Francisca Honório Bernardo,

localizada no Bairro São Sebastião e dá outras providências, autoria da vereadora

Maria de Fátima Medeiros de Maria Fernandes.

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Patos-PB. Em 18 de

dezembro de 2023.

Valtide Paulino Santos

PRESIDENTE

Lei Nº 2.666/99, de 26 de março de 1999 Tiragem desta edição: 100 exemplaresSegunda-feira, 18 de dezembro de 2023

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: c

am
ar

ap
at

os
.p

b.
go

v.
br

Diário Oficial do Poder Legislativo
MESA DIRETORA BIÊNIO 2023-2024

Valtide Paulino Santos
Francisco de Sales Mendes Júnior
Josmá Oliveira da Nóbrega
Emanuel Rodrigues de Araújo
Marco César Souza Siqueira
Willami Alves de Lucena

Presidente:
1º Vice-Presidente:
2º Vice-Presidente:

1º Secretário:
2º Secretário:
3º Secretário:

LEITURA DA PAUTA PARA ORDEM DO DIA
Discussão e 1ª Votação - Sessão Ordinária de 19/12/2023
Art. 110 do Regimento Interno

PROJETO DE LEI N.º 046/2023-PE
Autor: Nabor Wanderley da Nóbrega Filho - Prefeito Constitucional
EMENTA: DISPÕE SOBRE O CONTROLE DA FROTA DE VEÍCULOS

OFICIAIS E A SERVIÇO DO MUNICÍPIO DE PATOS E
DA CÂMARA MUNICIPAL E O USO DE ADESIVOS DE
IDENTIFICAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI N.º 047/2023-PE
Autor: Nabor Wanderley da Nóbrega Filho - Prefeito Constitucional
EMENTA: AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIL AO

ORÇAMENTO VIGENTE PARA FINS QUE MENCIONA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI N.º 223/2023-PL
Autoria: Vereadora Maria de Fátima Medeiros de Maria Fernandes
EMENTA: DENOMINA FRANCISCA HONÓRIO BERNARDO,

LOCALIZADA NO BAIRRO SÃO SEBASTIÃO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LEITURA DA PAUTA PARA ORDEM DO DIA
Discussão e 2ª Votação - Sessão Ordinária de 19/12/2023
Art. 110 do Regimento Interno

PROJETO DE LEI N.º 221/2023-PL
Autoria: Vereadora Valtide Paulino Santos
EMENTA: DENOMINA RUA NADY FERNANDES DE OLIVEIRA,

LOCALIZADA NO BAIRRO ANA LEITE, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI N.º 222/2023-PL
Autoria: Vereadora Cícera Bezerra Leite Batista
EMENTA: DENOMINA DE MARIA ALVES, O REFEITÓRIO DA

CRECHE MARIA EUNICE FERNANDES, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Cícera Bezerra Leite Batista
David Carneiro Maia

Decilânio Cândido da Silva
Emanuel Rodrigues de Araújo
Fernando Rodrigues Batista

Francisco de Sales Mendes Júnior
Jamerson Ferreira de Almeida Monteiro

João Carlos Patrian Júnior
José Gonçalves da Silva Filho

José Itálo Gomes Cândido
Josmá Oliveira da Nóbrega

Kleber Ramon da Silva Araújo (Suplente em exercício)
Marco César Souza Siqueira

Maria de Fátima Medeiros de Maria Fernandes
Nadigerlane Rodrigues de Carvalho Almeida Guedes

Severino Fernandes Filho (Afastado)
Valtide Paulino Santos

Willami Alves de Lucena

VEREADORES GESTÃO 2021 - 2024

Estado da Paraíba
Câmara Municipal de Patos